UFAL

SERVIÇO  PÚBLICO  FEDERAL

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

UFAL - CAMPUS ARAPIRACA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E AMBIENTE

CÓDIGO-CAPES – 2600102033P9

Universidade Federal de Alagoas – UFAL, Campus Arapiraca, Mestrado em Agricultura e Ambiente (PPGAA)
Av. Manoel Severino Barbosa, s/n. AL 115, Km 6,5. Bairro: Bom Sucesso. CEP 57309-005. CP: 61. Arapiraca-AL

Resultado da Avaliação do Currículo Lattes do Processo Seletivo

Edital 02/2024-PPGAA-PROPEP-CPG/UFAL –  Processo Seletivo do Curso de
Mestrado em Agricultura e Ambiente – 1º Semestre de 2025

Nº
Inscrição do(a)
Candidato(a)

Pontuação do
Currículo Lattes

Nota do Currículo
Lattes

Resultado

1 33082 2,50 1,17 Classificado(a)

2 33184 20,00 9,35 Classificado(a)

3 33186 0,00 0,00 ¹Eliminado(a)

4 33193 15,30 7,15 Classificado(a)

5 33287 0,00 0,00 ¹Eliminado(a)

6 33297 0,00 0,00 ¹Eliminado(a)

7 33306 21,40 10,00 Classificado(a)

8 33544 0,00 0,00 ²Eliminado(a)

9 33545 7,00 3,27 Classificado(a)

10 33547 2,50 1,17 Classificado(a)

11 33548 4,00 1,87 Classificado(a)

12 33551 7,00 3,27 Classificado(a)

¹Não atende o item VII do Art. 5º. Tabela de pontuação, devidamente preenchida constitui documento

obrigatório desta seleção (Anexo III).

²Não atende ao item H do Anexo I.  CRITÉRIOS DE ANÁLISE DE CURRÍCULO – BAREMA: Serão

analisadas apenas atividades com aderência a área de conhecimento em Agricultura e Ambiente dos
últimos cinco (5) anos.

Arapiraca (AL), 21 de fevereiro de 2025

Atenciosamente,

Comissão de Seleção Discente do PPGAA 2025.1 - Edital 02/2024